平成 20 年 8月 8 日

各      位

会 社 名  大日本コンサルタント株式会社

代表者名  代表取締役社長  船木 健治

（コード番号  9797  東証第 2部）

問合せ先  取締役業務管理担当 高島 肇

（TEL．03－5394－7611）

平成 20 年 6 月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20年 2月 15日の中間決算発表時に公表した平成 20年 6月期（平

成 19 年 7月 1日～平成 20 年 6 月 30 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせい

たします。

記

１．当期の業績予想数値の修正（平成 19 年 7 月 1日～平成 20年 6 月 30 日）

（金額の単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 9,500 160 130 15 1 円 96 銭

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 10,479 222 207 69 9 円 08 銭

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 979 62 77 54 －

増 減 率            （％） 10.3 38.8 59.2 360.0 －

（ご参考）
前期実績（平成 19 年 6 月期）

10,773 131 133 △ 9 △1 円 26 銭

２．修正の理由

売上高は、プロポーザル型業務の特定額が全受注額の約 50％に至るなど受注が順調に推移したこと

もあり、予想数値を 10.3％上回る見込みであります。一方、利益面におきましては、業務効率の向上

とともに販売費及び一般管理費の縮減に積極的に努めた結果、営業利益、経常利益および当期純利益

とも、当初予想数値を上回る見込みであります。

（注）上記の予想は、現時点において当社が入手可能な情報および合理的と判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績は、様々な要因により異なる可能性があります。

以  上